
 見 積 結 果       

見積日 令和 3 年 10 月 6日  

予定価格 (税込み )  1,100,000 見積書比較予定価格(税抜き) 1,000,000 

制限価格 (税込み ) ― 見積書比較制限価格(税抜き) ― 

委 託 名 
----- 

くわどり湯ったり村沈殿槽清掃廃油処分業務委託 
 

場 

所 

大字皆口 地内 
種 

別 

役務 
概 

要 

くわどり湯ったり村源泉機械室に

隣接する屋外沈殿槽の清掃及び廃

油・汚泥処分 等 

見 積 者 見 積 再見積 再見積 備考 

1 
㈱ＮＮＣエンジニアリング 
上越営業所 

1,000,000   随意契約 

2      

3      

4      

5      

6      

7      

8      

9       

10       

11       

12       

13       

14       

15       

16       

17       

18       

19       

20       

随契理由 
（上越市財務規則第 135 条第 3項第 2号に該当） 

施設の温泉掘削、源泉機械室及び内部設備の建設等を手がけた業者を選定 

契約の相手方の 

名称・住所 

上越市南新町３－２４ 
契約金額 1,100,000 

㈱ＮＮＣエンジニアリング 上越営業所 

着手時期 令和 3年 10 月 6日 完成時期 令和 3年 11 月 30 日 

金額の単位は円、見積金額は消費税抜き価格、契約金額は消費税込み価格です。



 見 積 結 果       

見積日 令和 3 年 10 月 11 日  

予定価格 (税込み )  2,057,000 見積書比較予定価格(税抜き) 1,870,000 

制限価格 (税込み ) ― 見積書比較制限価格(税抜き) ― 

委 託 名 
----- 

上越市下水道事業経営戦略策定支援業務（その 1-1）委託 
 

場 

所 

上越市役所 
種 

別 

役務 
概 

要 

現状分析に関する指導・助言 

見 積 者 見 積 再見積 再見積 備考 

1 有限責任監査法人トーマツ 1,870,000   随意契約 

2      

3      

4      

5      

6      

7      

8      

9       

10       

11       

12       

13       

14       

15       

16       

17       

18       

19       

20       

随契理由 

（上越市財務規則第 135 条第 3項第 2号に該当） 

当該業者は当市の令和 3 年度の「地方公営企業会計に係る指導・助言業務委託」の受託

者であることから、当市の下水道事業会計の決算状況を熟知している。また、当該業務

は前述の業務と密接に関係する業務であることから、当該業者を選定するもの 

契約の相手方の 

名称・住所 

東京都千代田区丸の内３－２－３丸の内二重橋ビ

ルディング 契約金額 2,057,000 
有限責任監査法人トーマツ 

着手時期 令和 3年 10 月 11 日 完成時期 令和 3年 12 月 28 日 

金額の単位は円、見積金額は消費税抜き価格、契約金額は消費税込み価格です。



 見 積 結 果       

見積日 令和 3 年 10 月 12 日  

予定価格 (税込み )  1,038,950 見積書比較予定価格(税抜き) 944,500 

制限価格 (税込み ) ― 見積書比較制限価格(税抜き) ― 

委 託 名 
----- 

廃薬品処理業務委託 
 

場 

所 

高土町 
種 

別 

役務 
概 

要 

廃薬品（オルソ剤など）253 本の運

搬及び専用処理施設での処分 

見 積 者 見 積 再見積 再見積 備考 

1 ミヤマ㈱ 944,500   随意契約 

2      

3      

4      

5      

6      

7      

8      

9       

10       

11       

12       

13       

14       

15       

16       

17       

18       

19       

20       

随契理由 
（上越市財務規則第 135 条第 3項第 2号に該当） 

廃薬品の収集運搬及び特別管理処分業の許可を有し、市内に営業所がある業者を選定 

契約の相手方の 

名称・住所 

長野県長野市稲里１－５－３ 
契約金額 1,038,950 

ミヤマ㈱ 

着手時期 令和 3年 10 月 12 日 完成時期 令和 3年 12 月 10 日 

金額の単位は円、見積金額は消費税抜き価格、契約金額は消費税込み価格です。



 見 積 結 果       

見積日 令和 3 年 10 月 20 日  

予定価格 (税込み )  935,500 見積書比較予定価格(税抜き) 850,455 

制限価格 (税込み ) ― 見積書比較制限価格(税抜き) ― 

委 託 名 
消管委第 3-1-18 号 

流雪溝管理業務委託 
 

場 

所 

本町 2丁目他 
種 

別 

役務 
概 

要 

投雪口点検作業、投雪口騒音防止

ゴム挿入作業、流雪溝ポンプ操作

管理者現地説明会立会、試運転作

業、定期稼動作業 ほか 

見 積 者 見 積 再見積 再見積 備考 

1 
（公社）上越市シルバー人材
センター 

850,455   随意契約 

2      

3      

4      

5      

6      

7      

8      

9       

10       

11       

12       

13       

14       

15       

16       

17       

18       

19       

20       

随契理由 
（上越市財務規則第 135 条第 3項第 4号に該当） 

高年齢者等の雇用の安定及び地域の人材活用の観点から選定 

契約の相手方の 

名称・住所 

上越市西城町１－１２－４ 
契約金額 935,500 

（公社）上越市シルバー人材センター 

着手時期 令和 3年 10 月 20 日 完成時期 令和 4年 3月 20 日 

金額の単位は円、見積金額は消費税抜き価格、契約金額は消費税込み価格です。



 見 積 結 果       

見積日 令和 3 年 10 月 20 日  

予定価格 (税込み )  1,430,000 見積書比較予定価格(税抜き) 1,300,000 

制限価格 (税込み ) ― 見積書比較制限価格(税抜き) ― 

委 託 名 
消管委第 3-1-17 号 

消融雪集中管理システム維持管理業務委託 
 

場 

所 

大手町他 
種 

別 

役務 
概 

要 

消融雪集中管理システム現地通信

機器点検及び通信確認、通信等不

具合の場合の対応 

（現地遠隔監視装置 53 箇所） 

見 積 者 見 積 再見積 再見積 備考 

1 ㈱興和 上越支店 1,270,000   随意契約 

2      

3      

4      

5      

6      

7      

8      

9       

10       

11       

12       

13       

14       

15       

16       

17       

18       

19       

20       

随契理由 

（上越市財務規則第 135 条第 3項第 2号に該当） 

当該システムの開発・導入業者で、データセンター運用管理及び通信にかかる専用線の

使用が可能な業者を選定 

契約の相手方の 

名称・住所 

上越市大字藤野新田字大割３７１ 
契約金額 1,397,000 

㈱興和 上越支店 

着手時期 令和 3年 10 月 20 日 完成時期 令和 4年 3月 25 日 

金額の単位は円、見積金額は消費税抜き価格、契約金額は消費税込み価格です。



 見 積 結 果       

見積日 令和 3 年 10 月 22 日  

予定価格 (税込み )  2,420,000 見積書比較予定価格(税抜き) 2,200,000 

制限価格 (税込み ) ― 見積書比較制限価格(税抜き) ― 

委 託 名 
----- 

道路除雪管理システムデータ整備委託 
 

場 

所 

市内一円 
種 

別 

役務 
概 

要 

道路除雪管理システム整備、デー

タ作成・編集 

見 積 者 見 積 再見積 再見積 備考 

1 
協同組合くびき野地理空間
情報センター 

2,200,000   随意契約 

2      

3      

4      

5      

6      

7      

8      

9       

10       

11       

12       

13       

14       

15       

16       

17       

18       

19       

20       

随契理由 
（上越市財務規則第 135 条第 3項第 2号に該当） 

当該システムの開発業者を選定 

契約の相手方の 

名称・住所 

上越市西城町２－１０－１８ 
契約金額 2,420,000 

協同組合くびき野地理空間情報センター 

着手時期 令和 3年 10 月 22 日 完成時期 令和 4年 3月 31 日 

金額の単位は円、見積金額は消費税抜き価格、契約金額は消費税込み価格です。



 見 積 結 果       

見積日 令和 3 年 10 月 26 日  

予定価格 (税込み )  5,685,240 見積書比較予定価格(税抜き) 5,168,400 

制限価格 (税込み ) ― 見積書比較制限価格(税抜き) ― 

委 託 名 
高支第 3-3 号 

災害時要援護者台帳システム改修業務委託 
 

場 

所 

高齢者支援課 
種 

別 

役務 
概 

要 

サーバーシステムプラットフォー

ム改修など 

見 積 者 見 積 再見積 再見積 備考 

1 （特非）上越地域活性化機構 5,100,000   随意契約 

2      

3      

4      

5      

6      

7      

8      

9       

10       

11       

12       

13       

14       

15       

16       

17       

18       

19       

20       

随契理由 
(上越市財務規則第 135 条第 3項第 2号に該当） 

同システムの保守業者であり、当該業務が受託可能な唯一の業者を選定 

契約の相手方の 

名称・住所 

上越市西城町２－２－１１ 上越情報センタービ

ル 契約金額 5,610,000 
（特非）上越地域活性化機構 

着手時期 令和 3年 10 月 26 日 完成時期 令和 4年 3月 18 日 

金額の単位は円、見積金額は消費税抜き価格、契約金額は消費税込み価格です。



 入 札 結 果       

入札日 令和 3 年 10 月 5日  

予定価格 (税込み )  3,979,800 入札書比較予定価格(税抜き) 3,618,000 

制限価格 (税込み ) ― 入札書比較制限価格(税抜き) ― 

委 託 名 
公樹委第 3-4 号 

高田城址公園桜剪定業務委託 
 

場 

所 

本城町 
種 

別 

役務 
概 

要 

高所枝のみの剪定：桜 148 本、高

所枝及び低所枝の剪定：桜 28 本、

低所枝のみの剪定：桜 25 本 

入 札 者 入 札 再入札 再入札 備考 

1 松永山松園 3,500,000   落 札 

2 ㈱橋本園芸 3,550,000    

3 ㈲岩関造園 3,650,000    

4 ㈱青花園 3,750,000    

5 ㈲北陸園芸 3,780,000    

6 ㈲秀造園 3,800,000    

7 ㈲徳永庭山園 3,850,000    

8 佐藤造園㈱ 3,850,000    

9       

10       

11      

12      

13      

14      

15      

16      

17      

18      

19       

20       

指名理由 参考見積業者のほか、造園業者の中から地理的要件を考慮して選定 

契約の相手方の 

名称・住所 

上越市東本町４－３－７９ 
契約金額 3,850,000 

松永山松園 

着手時期 令和 3年 10 月 5日 完成時期 令和 4年 3月 28 日 

金額の単位は円、入札金額は消費税抜き価格、契約金額は消費税込み価格です。



 入 札 結 果       

入札日 令和 3 年 10 月 8日  

予定価格 (税込み )  731,940 入札書比較予定価格(税抜き) 665,400 

制限価格 (税込み ) ― 入札書比較制限価格(税抜き) ― 

委 託 名 
公管委第 3-47 号 

上越総合運動公園冬囲い業務委託 
 

場 

所 

戸野目古新田他 地内 
種 

別 

役務 
概 

要 

上越総合運動公園内樹木の冬囲い

及び冬囲いの撤去、支障となる枝

の剪定、玉縄の処理、長竹の保管 

入 札 者 入 札 再入札 再入札 備考 

1 ㈲岩関造園 660,000   落 札 

2 ㈱青花園 720,000    

3 ㈱弘花園 750,000    

4 松永山松園 780,000    

5 ㈱英香園 800,000    

6 ㈱橋本園芸 850,000    

7 ㈲徳永庭山園 900,000    

8 佐藤造園㈱ 920,000    

9       

10      

11      

12      

13      

14      

15      

16      

17      

18       

19       

20       

指名理由 参考見積業者のほか、造園業者の中から地理的要件を考慮して選定 

契約の相手方の 

名称・住所 

上越市西城町１－６－１０ 
契約金額 726,000 

㈲岩関造園 

着手時期 令和 3年 10 月 8日 完成時期 令和 4年 3月 25 日 

金額の単位は円、入札金額は消費税抜き価格、契約金額は消費税込み価格です。



 入 札 結 果       

入札日 令和 3 年 10 月 8日  

予定価格 (税込み )  600,600 入札書比較予定価格(税抜き) 546,000 

制限価格 (税込み ) ― 入札書比較制限価格(税抜き) ― 

委 託 名 
消管委第 3-10-2 号 

消雪施設ポンプ・電気設備点検業務委託 
 

場 

所 

中郷区岡沢他 地内 
種 

別 

役務 
概 

要 

中郷区市道等消融雪用井戸におけ

るポンプ及び電気設備の点検 52

か所 

入 札 者 入 札 再入札 再入札 備考 

1 ㈲小島電気商会 546,000   落 札 

2 柴田工業㈱ 570,000    

3 ㈱梨本電機商会 624,000    

4 東北新井電工㈱ 676,000    

5 ㈱丸山電業 辞退    

6 ㈱エルコム 辞退    

7 ㈲ウラノテック 辞退    

8 ㈱横瀬オーディオ 辞退    

9       

10      

11      

12      

13      

14      

15      

16      

17      

18       

19       

20       

指名理由 参考見積業者のほか、市内本社の電気工事業者で地理的要件を考慮して選定 

契約の相手方の 

名称・住所 

上越市中郷区藤沢１０４１－１ 
契約金額 600,600 

㈲小島電気商会 

着手時期 令和 3年 10 月 8日 完成時期 令和 3年 11 月 30 日 

金額の単位は円、入札金額は消費税抜き価格、契約金額は消費税込み価格です。



 入 札 結 果       

入札日 令和 3 年 10 月 8日  

予定価格 (税込み )  715,000 入札書比較予定価格(税抜き) 650,000 

制限価格 (税込み ) ― 入札書比較制限価格(税抜き) ― 

委 託 名 
----- 

二貫寺の森 間伐・チップ敷均し業務委託 
 

場 

所 

杉野袋他 地内 
種 

別 

役務 
概 

要 

二貫寺の森指定エリア内の間伐作

業及びその間伐材を利用し、園路

にチップ敷均しを行う 

入 札 者 入 札 再入札 再入札 備考 

1 くびき野森林組合 650,000   落 札 

2 頸南森林組合 700,000    

3 ゆきぐに森林組合 680,000    

4 ㈱いぶき 辞退    

5      

6      

7      

8      

9       

10       

11       

12       

13       

14       

15       

16       

17       

18       

19       

20       

指名理由 参考見積業者のほか、林業認定事業者から選定 

契約の相手方の 

名称・住所 

上越市大字青野２７４１ 
契約金額 715,000 

くびき野森林組合 

着手時期 令和 3年 10 月 8日 完成時期 令和 3年 12 月 6日 

金額の単位は円、入札金額は消費税抜き価格、契約金額は消費税込み価格です。



 入 札 結 果       

入札日 令和 3 年 10 月 8日  

予定価格 (税込み )  572,000 入札書比較予定価格(税抜き) 520,000 

制限価格 (税込み ) ― 入札書比較制限価格(税抜き) ― 

委 託 名 

----- 

衆議院小選挙区選出議員選挙 ポスター掲示場設置・撤去業

務（牧区）委託 

 

場 

所 

牧区 地内 
種 

別 

役務 
概 

要 

ポスター掲示場の設置・撤去 

入 札 者 入 札 再入札 再入札 備考 

1 くびき野森林組合 520,000   落 札 

2 ㈱第三建設 536,000    

3 ㈱牧建設 544,000    

4 ㈲協和建設 辞退    

5      

6      

7      

8      

9       

10       

11       

12       

13       

14       

15       

16       

17       

18       

19       

20       

指名理由 過去の指名実績及び地理的要件を考慮して選定 

契約の相手方の 

名称・住所 

上越市大字青野２７４１ 
契約金額 572,000 

くびき野森林組合 

着手時期 令和 3年 10 月 8日 完成時期 令和 3年 10 月 25 日 

金額の単位は円、入札金額は消費税抜き価格、契約金額は消費税込み価格です。



 入 札 結 果       

入札日 令和 3 年 10 月 12 日  

予定価格 (税込み )  4,085,934 入札書比較予定価格(税抜き) 3,714,486 

制限価格 (税込み ) ― 入札書比較制限価格(税抜き) ― 

委 託 名 
----- 

令和 3年度上越市成人式会場設営委託 
 

場 

所 

リージョンプラザ上越 
種 

別 

役務 
概 

要 

令和 3年度上越市成人式会場の設

営及び撤去 ほか 

入 札 者 入 札 再入札 再入札 備考 

1 ㈱アド・クリーク 5,200,000    

2 
コーエィ㈱ Ｅ・Ｃ事業部 
上越営業所 

3,130,000   
低入札価格調査の結果 

10/13 決定 

3 頸城自動車㈱ 広告部 辞退    

4 
Ａｒｔ・Ｆａｃｔｏｒｙ―Ｋ
ＡＺ㈱ 

3,598,000    

5 ㈱エム・コミュニケーション 4,536,000    

6 ㈱キャップ広告制作事務所 辞退    

7      

8      

9       

10       

11       

12       

13       

14       

15       

16       

17       

18       

19       

20       

指名理由 
参考見積業者の他、指名実績及び市内本社・営業所で催事の企画運営業者から地理的要

件を考慮して選定 

契約の相手方の 

名称・住所 

上越市石橋５２３ 
契約金額 3,443,000 

コーエィ㈱ Ｅ・Ｃ事業部 上越営業所 

着手時期 令和 3年 10 月 12 日 完成時期 令和 3年 11 月 20 日 

金額の単位は円、入札金額は消費税抜き価格、契約金額は消費税込み価格です。



 入 札 結 果       

入札日 令和 3 年 10 月 18 日  

予定価格 (税込み )  7,863,900 入札書比較予定価格(税抜き) 7,149,000 

制限価格 (税込み ) ― 入札書比較制限価格(税抜き) ― 

委 託 名 
消管委第 3-10-1 号 

消雪パイプ点検調整管理業務委託 
 

場 

所 

中郷区板橋他 地内 
種 

別 

役務 
概 

要 

ノズル・ドレーン・配管・路面・

排水・ポンプ室の点検調整管理及

び応急対応業務 

入 札 者 入 札 再入札 再入札 備考 

1 ㈱日曹建設 7,100,000   落 札 

2 ㈲竹内組 7,140,000    

3 ㈲桐山設備工業 7,250,000    

4 ㈲オカダ重工 7,290,000    

5 ㈱八幸建設 7,360,000    

6 市川建設㈱ 7,400,000    

7 ㈱牧信 7,400,000    

8 清水建材㈱ 7,480,000    

9 ㈱イケチウ建設 7,550,000    

10 ㈱やまいち建設 7,630,000    

11 ㈱タカワ建工 7,720,000    

12 ㈲グリーンファーム清里 7,800,000    

13      

14      

15      

16      

17      

18       

19       

20       

指名理由 市内本社及び営業所の消雪パイプ施工実績のある業者で地理的要件を考慮して選定 

契約の相手方の 

名称・住所 

上越市中郷区藤沢１０７０－３ 
契約金額 7,810,000 

㈱日曹建設 

着手時期 令和 3年 10 月 18 日 完成時期 令和 4年 3月 31 日 

金額の単位は円、入札金額は消費税抜き価格、契約金額は消費税込み価格です。



 入 札 結 果       

入札日 令和 3 年 10 月 18 日  

予定価格 (税込み )  5,940,000 入札書比較予定価格(税抜き) 5,400,000 

制限価格 (税込み ) ― 入札書比較制限価格(税抜き) ― 

委 託 名 
消管委第 3-11-1 号 

消雪パイプ点検調整管理業務委託 
 

場 

所 

板倉区針他 地内 
種 

別 

役務 
概 

要 

ノズル・ドレーン・配管・路面・

排水・ポンプ室の点検調整管理及

び応急対応業務 

入 札 者 入 札 再入札 再入札 備考 

1 ㈱牧信 5,250,000   落 札 

2 清水建材㈱ 5,300,000    

3 ㈱興和 上越支店 5,320,000    

4 ㈱イケチウ建設 5,330,000    

5 ㈱日さく 上越支店 5,340,000    

6 市川建設㈱ 5,340,000    

7 ㈱やまいち建設 5,350,000    

8 ㈱八幸建設 5,380,000    

9 ㈱タカワ建工 5,400,000    

10 ㈲グリーンファーム清里 5,400,000    

11 ㈱三原田組 5,450,000    

12 ㈱村尾技建 辞退    

13      

14      

15      

16      

17      

18      

19      

20      

指名理由 市内本社及び営業所の消雪パイプ施工実績のある業者で地理的要件を考慮して選定 

契約の相手方の 

名称・住所 

上越市板倉区達野１２３９ 
契約金額 5,775,000 

㈱牧信 

着手時期 令和 3年 10 月 18 日 完成時期 令和 4年 3月 31 日 

金額の単位は円、入札金額は消費税抜き価格、契約金額は消費税込み価格です。



 入 札 結 果       

入札日 令和 3 年 10 月 18 日  

予定価格 (税込み )  2,810,500 入札書比較予定価格(税抜き) 2,555,000 

制限価格 (税込み ) ― 入札書比較制限価格(税抜き) ― 

委 託 名 
消管委第 3-12-1 号 

消雪パイプ点検調整管理業務委託 
 

場 

所 

清里区岡野町他 地内 
種 

別 

役務 
概 

要 

ノズル・ドレーン・配管・路面・

排水・ポンプ室の点検調整管理及

び応急対応業務 

入 札 者 入 札 再入札 再入札 備考 

1 ㈲グリーンファーム清里 2,555,000   落 札 

2 ㈱興和 上越支店 3,200,000    

3 ㈱三原田組 3,240,000    

4 ㈱イケチウ建設 3,400,000    

5 ㈱日さく 上越支店 3,460,000    

6 ㈱村尾技建 上越支店 辞退    

7 清水建材㈱ 辞退    

8 ㈱牧信 辞退    

9       

10       

11      

12      

13      

14      

15      

16       

17       

18       

19       

20       

指名理由 市内本社及び営業所の消雪パイプ施工実績のある業者で地理的要件を考慮して選定 

契約の相手方の 

名称・住所 

上越市清里区上田島１２２ 
契約金額 2,810,500 

㈲グリーンファーム清里 

着手時期 令和 3年 10 月 18 日 完成時期 令和 4年 3月 31 日 

金額の単位は円、入札金額は消費税抜き価格、契約金額は消費税込み価格です。



 入 札 結 果       

入札日 令和 3 年 10 月 18 日  

予定価格 (税込み )  889,900 入札書比較予定価格(税抜き) 809,000 

制限価格 (税込み ) ― 入札書比較制限価格(税抜き) ― 

委 託 名 
----- 

上越妙高駅イルミネーション設置撤去業務委託 
 

場 

所 

上越妙高駅東口 
種 

別 

役務 
概 

要 

上越妙高駅の樹木 13 本へのイルミ

ネーションの設置、保守点検、撤

去等 

入 札 者 入 札 再入札 再入札 備考 

1 大和電建㈱ 800,000   落 札 

2 ㈱東光クリエート 825,000    

3 ㈱城東電工 830,000    

4 ㈱梨本電機商会 837,000    

5 ㈱エルコム 840,000    

6 ㈲共栄電気商会 846,000    

7 ㈱金井電気商会 854,000    

8 ㈲ウラノテック 860,000    

9 ㈱丸山電業 863,000    

10 ㈲タカデン 880,000    

11 柴田工業㈱ 930,000    

12 ㈱横瀬オーディオ 辞退    

13      

14      

15      

16      

17      

18      

19      

20      

指名理由 市内本社の電気工事業者の中から地理的要件を考慮して選定 

契約の相手方の 

名称・住所 

上越市東城町２－２－２ 
契約金額 880,000 

大和電建㈱ 

着手時期 令和 3年 10 月 18 日 完成時期 令和 4年 3月 31 日 

金額の単位は円、入札金額は消費税抜き価格、契約金額は消費税込み価格です。



 入 札 結 果       

入札日 令和 3 年 10 月 18 日  

予定価格 (税込み )  4,147,000 入札書比較予定価格(税抜き) 3,770,000 

制限価格 (税込み ) ― 入札書比較制限価格(税抜き) ― 

委 託 名 
道樹委第 3-1-23 号 

街路樹冬囲い業務（春日地区）委託 
 

場 

所 

春日地区 
種 

別 

役務 
概 

要 

冬囲いの取付け、取外し ほか 

入 札 者 入 札 再入札 再入札 備考 

1 ㈲滝本造園 3,740,000   落 札 

2 ㈱英香園 3,820,000    

3 ㈲徳永庭山園 3,900,000    

4 ㈲頸城園芸 3,900,000    

5 ㈱橋本園芸 3,920,000    

6 ㈱弘花園 4,000,000    

7 ㈱旅人木 4,030,000    

8      

9      

10      

11      

12      

13      

14      

15       

16       

17       

18       

19       

20       

指名理由 市内本社の造園専門業者から指名実績及び地理的要件を考慮して選定 

契約の相手方の 

名称・住所 

上越市大豆１－１－１０ 
契約金額 4,114,000 

㈲滝本造園 

着手時期 令和 3年 10 月 18 日 完成時期 令和 4年 3月 31 日 

金額の単位は円、入札金額は消費税抜き価格、契約金額は消費税込み価格です。



 入 札 結 果       

入札日 令和 3 年 10 月 18 日  

予定価格 (税込み )  2,557,500 入札書比較予定価格(税抜き) 2,325,000 

制限価格 (税込み ) ― 入札書比較制限価格(税抜き) ― 

委 託 名 
道樹委第 3-1-24 号 

街路樹冬囲い業務（高田地区）委託 
 

場 

所 

高田地区 
種 

別 

役務 
概 

要 

冬囲いの取付け、取外し ほか 

入 札 者 入 札 再入札 再入札 備考 

1 ㈱青花園 2,270,000   落 札 

2 ㈲北陸園芸 2,390,000    

3 松永山松園 2,420,000    

4 ㈲岩関造園 2,450,000    

5 ㈲岩崎造園 2,500,000    

6 ㈲秀造園 2,500,000    

7 佐藤造園㈱ 2,800,000    

8 ㈱長竹園 辞退    

9       

10       

11      

12      

13      

14      

15      

16      

17      

18      

19       

20       

指名理由 市内本社の造園専門業者から指名実績及び地理的要件を考慮して選定 

契約の相手方の 

名称・住所 

上越市寺町１－７－４ 
契約金額 2,497,000 

㈱青花園 

着手時期 令和 3年 10 月 18 日 完成時期 令和 4年 3月 31 日 

金額の単位は円、入札金額は消費税抜き価格、契約金額は消費税込み価格です。



 入 札 結 果       

入札日 令和 3 年 10 月 22 日  

予定価格 (税込み )  1,419,000 入札書比較予定価格(税抜き) 1,290,000 

制限価格 (税込み ) ― 入札書比較制限価格(税抜き) ― 

委 託 名 
除委第 3-8-1 号 

固定式防雪柵張出格納業務委託 
 

場 

所 

頸城区宮原他 地内 
種 

別 

役務 
概 

要 

固定式防雪柵の張出・格納（張出

格納延長 712ｍ) ほか 

入 札 者 入 札 再入札 再入札 備考 

1 ㈱山田商会 1,280,000   落 札 

2 ㈱頸城建工 1,300,000    

3 ㈱北陸土建 1,320,000    

4 ㈲酒井商事 1,330,000    

5 新開発事業㈱ 1,350,000    

6 ㈱熊木商事 1,390,000    

7 ㈲塚林組 1,400,000    

8 青海建設㈱ 1,460,000    

9       

10      

11      

12      

13      

14      

15      

16      

17      

18       

19       

20       

指名理由 市内本社の土木業者の中から地理的要件及び指名実績を考慮して選定 

契約の相手方の 

名称・住所 

上越市頸城区百間町４２８－３ 
契約金額 1,408,000 

㈱山田商会 

着手時期 令和 3年 10 月 22 日 完成時期 令和 4年 3月 25 日 

金額の単位は円、入札金額は消費税抜き価格、契約金額は消費税込み価格です。



 入 札 結 果       

入札日 令和 3 年 10 月 22 日  

予定価格 (税込み )  5,126,000 入札書比較予定価格(税抜き) 4,660,000 

制限価格 (税込み ) ― 入札書比較制限価格(税抜き) ― 

委 託 名 
除委第 3-8-2 号 

仮設式防雪柵設置撤去業務委託 
 

場 

所 

頸城区千原他 地内 
種 

別 

役務 
概 

要 

吹溜式防雪柵の設置・撤去（設置

延長 286.7ｍ、高さ 5.5ｍ) ほか 

入 札 者 入 札 再入札 再入札 備考 

1 青海建設㈱ 4,660,000   落 札 

2 ㈲酒井商事 4,700,000    

3 新開発事業㈱ 4,730,000    

4 ㈱北陸土建 4,750,000    

5 ㈱頸城建工 4,770,000    

6 ㈲塚林組 4,770,000    

7 ㈲池田建設 4,780,000    

8 ㈱山田商会 4,800,000    

9 ㈱セーフティメンテ 4,800,000    

10 ㈱工藤工業 4,830,000    

11 ㈱マキタ創建 4,850,000    

12 上越マテリアル㈱ 辞退    

13      

14      

15      

16      

17      

18      

19      

20       

指名理由 市内本社の土木業者の中から地理的要件及び指名実績を考慮して選定 

契約の相手方の 

名称・住所 

上越市頸城区手島３２６ 
契約金額 5,126,000 

青海建設㈱ 

着手時期 令和 3年 10 月 22 日 完成時期 令和 4年 3月 25 日 

金額の単位は円、入札金額は消費税抜き価格、契約金額は消費税込み価格です。



 入 札 結 果       

入札日 令和 3 年 10 月 22 日  

予定価格 (税込み )  30,890,464 入札書比較予定価格(税抜き) 28,082,240 

制限価格 (税込み ) ― 入札書比較制限価格(税抜き) ― 

委 託 名 
----- 

マイナンバーカード出張申請受付等業務委託 
 

場 

所 

市内 民間企業や商業施設

など 

種 

別 

役務 
概 

要 

民間企業や商業施設などへ出向

き、マイナンバーカードの申請受

付及び申請手続きのサポートを行

う 

入 札 者 入 札 再入札 再入札 備考 

1 ㈱エム・コミュニケーション 24,800,000   落 札 

2 凸版印刷㈱ 新潟営業所 辞退    

3 ㈱バーツプロダクション 27,000,000    

4 上越ケーブルビジョン㈱ 辞退    

5 ㈱品川アート・プロ 辞退    

6 ㈱キャップ広告制作事務所 辞退    

7 ㈱桐朋 辞退    

8 ㈱アド・クリーク 上越支店 辞退    

9 
㈱ＢＳＮアイネット 上越
支社 

辞退    

10       

11       

12       

13       

14       

15       

16       

17       

18       

19       

20       

指名理由 

参考見積業者の他、市内・準市内業者で、広告の企画、催事の企画運営等を希望する業

者のうち当該業務の履行が可能と思われる業者または事務要員の派遣を希望する業者を

選定 

契約の相手方の 

名称・住所 

上越市高土町１－８－３ 
契約金額 27,280,000 

㈱エム・コミュニケーション 

着手時期 令和 3年 10 月 22 日 完成時期 令和 4年 3月 31 日 

金額の単位は円、入札金額は消費税抜き価格、契約金額は消費税込み価格です。

 


